
ROMÂNIA 
JUDEȚUL OLT 
CONSILIUL LOCAL TIA MARE 
 

  HOTĂRÂREA     nr 08 / 26 01 2024  
 

Privind alegerea președintelui de ședintă pentru 3 luni 
 

Având în vedere: 
- Raportul  întocmit de secretarul comunei Tia Mare; 
- Referatul întocmit de primarul comunei, in calitate de inițiator al proiectului de hotărâre; 
- Art.3 alin.(2), art.8, art.80-82 din L.nr.24/2000, privind normele de tehnică legislativă, cu 

modificările ulterioare; 
- art.123, art.138,art.240 alin.(1) din OUG nr.57 / 2019 ,privind Codul admnistrativ; 

În temeiul  art.139 alin.(2) lit.i ,art.140 , art.196  alin.(1) lit.a, art.198  si a  art.243 din OUG 
nr.57/2019,privind Codul admnistrativ, cu modificările și completările ulterioare, Consiliul Local 
Tia Mare  : 
 
HOTĂRĂȘTE    : 
 

Art.1. În perioada februarie  – aprilie 2024  şedinţele Consiliului local al comunei  Tia Mare  vor 
fi conduse de către domnul consilier NICOLĂESCU FELIX,  în calitate de preşedinte de şedinţă.    
         Mandatul preşedintelui de sedinţă este valabil până la desemnarea noului preşedinte de 
şedinţă.  
Art.2. Cu ducerea la îndeplinire a prezentei se încredinţează primarul şi secretarul general al 
comunei. 
Art.3 Secretarul general al comunei va aduce la cunoștința persoanelor și instituțiilor interesate 
prezenta hotărâre. 
                     
 
           PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ, 
                    Ionel VESELIN                                       Contrasemneaza pentru legalitate, 
                                                                                 Secretarul general U.A.T., 
                                                                                         Mioara ZEGHEANU 

 

 

 

Consilieri în funcție : 13; prezenți: 13 ; voturi : pentru : 13 ;împotrivă____-_abțineri___-_ 



 

 
 
 
 
 

PROCEDURI OBLIGATORII ULTERIOARE ADOPTARII HOTARARII CONSILIULUI LOCAL 

NR. 08  /  26 01 2024 

Operatiuni efectuate Data ZZ/LL/AN 

Semnatura 

persoanei 

responsabile 

sa efectueze 

procedura 

1 2 3 

Adoptarea hotararii1) s-a facut cu majoritate □ simpla  □ absoluta  □ 

calificata2 
 26   /01 / 2024   

Comunicarea catre primar2)    26 / 01   / 2024    

Comunicarea catre prefectul judetului3)    30 / .01 / 2024    

Aducerea la cunostinta publica4)+5)   02  / 02 / 2024    

Comunicarea, numai in cazul celei cu caracter individual4)+5)    -../...-/.......2024   

Hotararea devine obligatorie6) sau produce efecte juridice7), dupa caz  02 / 02  / 2024    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 


